1

PORTARIA Nº 140, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação para o CARGO DE DIREÇÃO de

Escola da Rede Municipal de Ensino.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Cleide da Cruz Oliveira para

provimento do Cargo de Diretora do Centro Social da Vila Nova,

vinculada à Secretaria de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 16 de Janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 06 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 141, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação para o CARGO DE DIREÇÃO de

Escola da Rede Municipal de Ensino

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Glécio Pereira dos Santos para

provimento do Cargo de Diretor da Escola Municipal Santa Luzia-

Sangueira, vinculada à Secretaria de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 23 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 06 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 142, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação para o CARGO DE VICE-DIREÇÃO

de Escola da Rede Municipal de Ensino.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Givânia Pimentel da Silva para

provimento do Cargo de Vice-diretora da Escola Municipal Santa

Luzia-Sangueira, vinculada à Secretaria de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 23 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 06 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 143, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação para o CARGO DE DIREÇÃO de

Escola da Rede Municipal de Ensino.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Joeline Caires Soares para

provimento do Cargo de Diretora da Escola Municipal Adroaldo

Fernandes Morais, vinculada à Secretaria de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 27 de Janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 06 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

-Prefeito de Barreiras-

2

PORTARIA Nº 144, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação para o CARGO DE DIREÇÃO de

Escola da Rede Municipal de Ensino.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Lilian Matos de Sousa para

provimento do Cargo de Diretora da Escola Municipal Barreiras

Sul, vinculada à Secretaria de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 02 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 06 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 145, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação para o CARGO DE VICE-DIREÇÃO

de Escola da Rede Municipal de Ensino.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Luiza Alves Gomes Neta para

provimento do Cargo de Vice-diretora do Centro de Educação

Infantil Nossa Senhora das Graças, vinculada à Secretaria de

Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 02 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 06 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 146, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação para o CARGO DE DIREÇÃO de

Escola da Rede Municipal de Ensino.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Luzanira Ferreira da Silva Oliveira

para provimento do Cargo de Vice-diretora da Escola Municipal

Santa Rafaela Maria, vinculada à Secretaria de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 02 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 06 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 147, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação para o CARGO DE DIREÇÃO de

Escola da Rede Municipal de Ensino.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Niedja Nara Veras de Sousa para

provimento do Cargo de Diretora do Centro de Educação Infantil

João Paulo II, vinculada à Secretaria de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 23 de Janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 06 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

-Prefeito de Barreiras-

3

PORTARIA Nº 148, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação para o CARGO DE VICE-DIREÇÃO de Escola da Rede Municipal de Ensino.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e na

forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Rita de Cassia Nascimento Silva para provimento do Cargo de Vice-diretora do Centro de Educação

Infantil João Paulo II, vinculada à Secretaria de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados seus efeitos a 25 de Janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 06 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

-Prefeito de Barreiras-